PORTARIA nº 220 de 04/03/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021/SES, nos cargos
de  Médico  Especialistas  em:  Infectologia,  Clinico  Geral  para  atuar  na
Emergência  e/ou  Unidade  de  Terapia  Intensiva  (UTI),  Anestesiologista,
Medicina Intensiva, Cardiologia para atuar na Emergência, e Pneumologista,
Enfermeiro especialista em Terapia Intensiva e Fisioterapeuta especialista em
Fisioterapia Hospitalar,  para atuar nas unidades hospitalares pertencentes à
Secretaria  de  Estado  da  Saúde  de  SC,  nas  cidades  de Ibirama,  Lages,
Joinville e na região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti - HWC

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Especialista em Terapia Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Adriana Kesting 03/05/1986 5,5

2º
Diogo Laurindo
Brasil

21/12/1990 5,5

3º
Weverton dos
Santos

12/04/1992 5,5

4º
Luisa Maria Grinke
Cavinatto

16/04/1976 4,5

5º Tiago dos Santos 14/06/1984 4,5

6º
Debora Gonçalves
Ferreira

15/08/1986 4,5

7º
Jeferson Luis Cruz
Dias

06/02/1984 4,0

8º
Shirley Soares
Peters

20/08/1986 3,5

9º
Elisangela Leite
Gonçalves

21/12/1977 2,0

10º
Rosangela Lira
Cruz

04/07/1980 2,0

11º Josem Cris Sema 22/02/1985 2,0

12º
James Andreas
Vetsch

17/08/1986 2,0

13º
Bianca Cristina
Martins Nunes

29/10/1988 2,0

14º
Mayla Pereira
Cozendey

19/06/1997 2,0

15º Leonardo da Silva 22/07/1988 1,0

16º
Gladstony dos
Santos Toledo

27/06/1994 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade
de Terapia Intensiva (UTI)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Lee James de
Souza Ramos

27/07/1988 4,0

2º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

3º Priscila Faria 30/06/1982 3,5

4º Daniela Nos 28/06/1991 3,0

5º
Felipe Brandão de
Andrade

27/02/1986 1,5

6º
Marco Aurélio
Cleto Pavan

12/08/1990 1,5

7º
Izabella Dessotti
Vieira da Silva

16/05/1976 1,0

8º
Roberto da Silva
Rocha

11/07/1987 0,0

9º
Bárbara Splenger
Machado

21/10/1996 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Luiz Cleber
Pinheiro Frade

27/01/1972 3,5

2º
Eduardo Ewerson
Vaine

14/10/1949 2,0

2.1.2 LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HTR

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Luiz Cleber
Pinheiro Frade

27/01/1972 3,5

2º
Eduardo Ewerson
Vaine

14/10/1949 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade
de Terapia Intensiva (UTI)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Sergio Machado
dos Santos

07/03/1968 5,5

2º
Ellen Neto de
Souza

03/06/1985 5,0

3º
Ricardo Silva
Poroski

13/06/1983 4,5

4º
Álvaro Augusto
Vedana Filho

29/07/1992 4,5

5º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

6º Genocir Franke 03/11/1976 3,5

7º Bruna Paninson 19/07/1989 3,5

8º
Henrique Gaspar
Sabatini
Fernandes

05/01/1991 3,0

9º
Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 2,5

10º Raisa Gusso Ulaf 25/05/1989 2,5

11º
Rafael
Pompermaier
Tonin

18/06/1987 2,0

12º Fernanda Ávila 04/06/1988 2,0

13º
Cibeli Pereira
Pinho

03/10/1974 1,0

14º Rafael Sittoni Vaz 09/10/1990 0,0

15º
Hellen Cristina
Amancio Kreuch

01/10/1991 0,0

16º
Heloisa de Souza
Machado

08/04/1993 0,0

17º
Pedro Henrique
Tremarin Grando

05/02/1996 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista Medicina Intensiva
NÃO HOUVE INSCRITOS

2.1.3 JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt - HHDS

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade
de Terapia Intensiva (UTI)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Valmir Brito 17/11/1970 5,5

2º
Marina de Almeida
Abritta Hanauer

06/04/1982 4,5

3º
Diego Castro
Musial

31/05/1988 4,5

4º
Rony Augusto de
Oliveira Santos

05/03/1988 4,0

5º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

6º
Fabio Bolson
Bischoff

14/04/1987 3,5

7º
Fernanda Ferreira
Junqueira Bezerra

12/11/1990 3,5

8º
Danilo de Carvalho
Fernandes

18/05/1986 3,0

9º
Rafael Ferreira da
Silva Neto

27/10/1987 3,0

10º
Felipe Montaleão
Carnevale

27/09/1988 2,5

11º
Elimar Teixeira
Ricardo

20/08/1991 2,5

12º Vitor Vieira Plseta 01/04/1992 2,0

13º
Ana Flávia Godoy
Fernandes

26/10/1989 1,5

14º
Kauana Rodrigues
Nitzsche

30/10/1991 1,5

15º
Gustavo Noronha
Freire

10/02/1978 1,0

16º
Aline Maria Coelho
Castro

03/04/1985 1,0

17º
Juarez Gomes
Medeiros

26/07/1985 1,0

18º
Bruno Humberto
Miranda Paulino de
Aguiar

08/02/1988 1,0

19º
Victor José
Ferreira Corrêa

27/11/1994 1,0

20º
Thiago Fachini
Nogueira

18/10/1996 1,0

21º

Suelen Cristina
Pereira do
Nascimento de
Freitas

02/08/1990 0,0

22º
Rodrigo Conill
Marasciulo

01/12/1992 0,0

23º
Karla Schavenbera
Garcia

26/07/1993 0,0

24º
Iury Maruchi
Gonçalves

14/09/1993 0,0

25º
Nicolas Willian
Galdino

12/05/1994 0,0

26º
Nayara Takasse
Theodoro de
Souza

21/01/1995 0,0

27º
Yasmin Ariel
Delevatti

28/03/1995 0,0

28º
Amanda Gehlen
De Marco

04/12/1995 0,0

29º
André Ricardo
Merkle

10/06/1996 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Lee James de
Souza Ramos

27/07/1988 4,0

2º Valmir Brito 17/11/1970 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cardiologia para atuar na
Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Zoppi
Campane

05/05/1981 5,5

2º
Álvaro Augusto
Vedana Filho

29/07/1992 4,5

3º
Rafaela Louise
Sales

09/12/1990 4,0

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA Especialista em Fisioterapia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Maria Eduarda de
Lima

14/12/1989 7,0

2º
Jacira Rodrigues
de Almeida

22/11/1967 5,5

3º
Margot Ester
Eickhoff Benedetti

10/02/1970 4,5

4º Vanessa Kuhlkamp 12/09/1982 4,5

5º
Adriana Correa
Soares

29/01/1988 4,5

6º
Tailine
Schunemann

25/02/1992 3,0

7º Daniela Branco 19/05/1985 2,5

8º
Bruno Souza
Silveira

08/07/1985 2,5

9º Andressa Garcia 10/06/1992 2,5

10º
Aline Mariane
Sargi de Campos

29/07/1989 1,0

11º
Naynne Cristina
Rissardo Oliveira

28/05/1995 1,0

2.1.4 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão -
HIJG

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Carolina
Cardoso Alves

22/09/1987 5,0

2º Mariana Oki Smith 06/07/1983 4,5

3º
Mariana de Mattia
Sartori

29/12/1985 2,5

4º
Alan Palmero de
Barros

10/04/1988 2,5

5º Daniel Rauber 15/01/1991 2,5

6º
Eduardo Ewerson
Vaine

14/10/1949 2,0

7º Eloa Muehlbauer 08/02/1988 2,0

8º Silvana Sue Sato 28/08/1990 2,0

9º
Filipe Valério de
Lima

26/11/1991 2,0

10º
Amanda Gomes
Fonseca

01/09/1992 2,0

2.1.5 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares - SES

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Carolina
Cardoso Alves

22/09/1987 5,0

2º
Izabelle Schmitt
Pereira Mignoni

10/10/1984 4,5

3º
Luiz Cleber
Pinheiro Frade

27/01/1972 3,5

4º
Alexandre Colares
Cichovski

14/02/1981 3,5

5º
Mariana de Mattia
Sartori

29/12/1985 2,5

6º
Erica Freitas Lima
Lemos

29/01/1989 2,5

7º
Yuri Lopes Xavier
Leite

28/03/1989 2,5

8º
Rodrigo Nolasco
de Souza

03/02/1990 2,5

9º Daniel Rauber 15/01/1991 2,5

10º Karoline Mallmann 16/09/1987 2,0

11º Eloa Muehlbauer 08/02/1988 2,0

12º
Matheus Nilton
Bernardi do Prado

12/05/1989 2,0

13º
Amanda Gomes
Fonseca

01/09/1992 2,0

14º Luiza Serra 07/03/1988 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade
de Terapia Intensiva (UTI)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Daise Esswein
Muller

04/05/1978 5,5

2º
Izabelle Schmitt
Pereira Mignoni

10/10/1984 4,5

3º
Jorge Kleber Neiva
Brito Filho

30/07/1983 4,5

4º
Luciana Noronha
Riesemberg

17/01/1985 4,5

5º
Thales Simões
Pires de Almeida

19/07/1987 4,5

6º
Mirelle Micheletto
Carradore

31/10/1983 4,0

7º
Lee James de
Souza Ramos

27/07/1988 4,0

8º Monica Tkatchuk 15/04/1968 4,0

9º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

10º Eliezer Ferronato 31/12/1978 3,5

11º
Maiara Szepilowski
Bampi

25/04/1984 3,5

12º
Gabriela Geralda
de Souza

30/07/1987 3,5

13º
Oscar Felipe
Gorayeb Arriaza

04/11/1987 3,5

14º Fidel Silveira Leal 07/02/1988 3,5

15º
Gustavo Henrique
Bregagnollo

18/12/1988 3,5

16º
Mariana Brilhante
de Souza

07/08/1991 3,5

17º
Julia Peixoto
Ferrari Tha
Marques

20/06/1992 3,5

18º
Juliana Bernardes
Machado

07/01/1990 3,0

19º
Nemer Joandre
Marques Finotelo

05/05/1983 3,0

20º
Marcelo Araujo
Aguiar

24/04/1979 2,5

21º
Carolina Lins
Mascarenhas

13/01/1985 2,5

22º
Igor Marcio
Barbosa Coutinho

15/10/1985 2,5

23º
Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 2,5

24º
Elimar Teixeira
Ricardo

20/08/1991 2,5

25º
Camila Campos
Hames Pavoni

30/08/1990 2,0

26º
Marilia Medeiros
Alamino

28/11/1985 1,5

27º
Kleiton Rosa
Borges

17/06/1986 1,5

28º
Lilian Pereira dos
Santos Borges

28/10/1988 1,5

29º
Kauana Rodrigues
Nitzsche

30/10/1991 1,5

30º
Romulo Cabral da
Rocha Pereira

30/09/1981 1,0

31º
Rafaela Silva
Waltrick

13/01/1989 1,0

32º
Romulo Cabral da
Rocha Pereira

30/09/1981 1,0

33º
Rafael Bernardes
Machado

30/01/1992 1,0

34º
Débora Aparecida
dos Santos

08/12/1993 1,0

35º
Lucas Natale
Cardoso

16/06/1994 1,0

36º
Ubiratan Pinto
Gonçalves

08/12/1969 0,0

37º
Fabricio Marques
Correa

29/12/1986 0,0

38º
João Luiz Peixer
Marchi

14/01/1992 0,0

39º
Rodrigo Conill
Marasciulo

01/12/1992 0,0

40º
Heloisa de Souza
Machado

08/04/1993 0,0

41º
Igor dos Reis
Guimarães

19/07/1993 0,0

42º
Laís Cristine
Krasniaki

05/10/1993 0,0

43º Laura Bervian 20/02/1998 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Lee James de
Souza Ramos

27/07/1988 4,0

2º Ricardo Maraschim 31/08/1990 3,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Renata Leme
Ferraz

22/03/1983 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pneumologia
 NÃO HOUVE INSCRITOS

Florianópolis, 04 de março de 2021.

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 04/03/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 004/2021, ou seja, até 08/03/2021.